Протокол № 456
Заседания Правления Саморегулируемой организации

«Союз строителей Югры»

14 марта 2024 года г. Ханты-Мансийск

Время и дата проведения заседания: 11 час. 30 мин. «14» марта 2024 года.
Место проведения заседания: г. Ханты-Мансийск, ул. Светлая, д. 67.
Всего членов Правления -  12, присутствуют члены Правления и их представители по

доверенности:
1. Вайсбурт Александр

Михайлович
Председатель Правления СРО «Союз строителей Югры», Президент
Общества с ограниченной ответственностью «Проектно-строительная
компания «Ханты-Мансийсксгрой».

По доверенности ог 14.01.2022 года № 47 от независимого члена ,
Правления СРО «Союз строителей Югры», Директора АО «Научно
проектная и инженерно-экономическая компания» Воропаева Сергея
Андреевича.

По доверенности от 14.10.2020 года № б/н от независимого члена
Правления СРО «Союз строителей Югры», Генерального директора
ООО «Специнвест» Ганина Владимира Георгиевича.

По доверенности от 15.01.2024 года № 260 от члена Правления СРО «Союз
строителей Югры», Генерального директора АО «Мостострой-11» Руссу
Николая Александровича.

По доверенности от 30.01.2024 года от члена Правления СРО «Союз
строителей Югры», Генерального директора АО «Компания МТА»
Макарова Александра Владимировича.

По доверенности от 13.03.2024 года № 45-24 от члена Правления
СРО «Союз строителей Югры». Генерального директора
ООО «НИЖНЕВАРТОВСКДОРСЕРВИС» Петрашова Андрея
Николаевича.

2. Юсупов Иса
Магомедгаджиевич

Заместитель председателя Правления СРО «Союз строителей Югры»
Генеральный директор АО «АВТОДОРСТРОЙ».

3. Сурлевич Андрей
Юрьевич

Член Правления СРО «Союз строителей Югры», Генеральный директор
ООО «Сибпромстрой-Югория».

4. Солдатов Сергей
Юрьевич

Член Правления СРО «Союз строителей Югры», Директор
ООО «Нижневартовская Проектно-Производственная Компания».

5. Рычков Сергей
Витальевич

Независимый член Правления СРО «Союз строителей Югры».
И н д и в иду ал ь н ы й предп р и н и мате; i ь.

6. Воронин Дмитрий
Борисович

Независимый член Правления СРО «Союз строителей Югры»,
Индивидуальный предприниматель.

Итого:
Присутствуют: 11 членов Правления (6 лично, 5 представителей членов Правления

по доверенностям). Кворум имеется. Правление правомочно принимать решения по всем вопросам повестки
дня.

Председательствующий: Вайсбурт Александр Михайлович -  Председатель Правления СРО «Союз
строителей Югры», Президент Общества с ограниченной ответственностью «Проектно-строительная
компания «Ханты-Мансийскстрой».

Секретарь: Гузанов Кирилл Анатольевич -  Начальник юридического отдела СРО «Союз строителей
Югры».

Присутствовавшие без права голоса:
Алчинов Олег Геннадиевич -  Генеральный директор СРО «Союз строителей Югры»;
Кельзиков Кирилл Александрович -  Начальник управления контроля СРО «Союз строителей Югры»;
Плесовских Артём Васильевич -  Начальник отдела контроля СРО «Союз строителей Югры».

Повестка дня

1. Принятие решения о приеме в члены СРО «Союз строителей Югры» или об отказе в приеме.
2. Применение мер дисциплинарного воздействия в отношении членов Саморегулируемой

организации «Союз строителей Югры» (Исключение).
3. Избрание заместителя Председателя Правления Саморегулируемой организации «Союз

строителей Югры».
4. Иные вопросы.

По первому вопросу повестки дня: Принятие решения о приеме в члены СРО «Союз строителей
Югры» или об отказе в приеме.

Слушали информацию: Кельзикова К.А. о результатах проведенных проверок на соответствие
требованиям внутренних документов и условий членства СРО «Союз строителей Югры», в соответствии
с поступившими заявлениями от следующих организаций:

1) Общество с ограниченной ответственностью «ГАРУДА», ИНН 9703056652. ОГРН 1217700523920,
г. Сургут;

2) Индивидуальный предприниматель Ханенков Олег Викторович. ИНН 861301923371,
ОГРНИП 311861327300012. пп Березово.

Решили; В соответствии с Актами проведенных проверое на соответствие требованиям внутренних
документов и условий членства СРО «Союз строителей Югры», установленным частью 6 статьи 55.5
Градостроительного кодекса Российской Федерации принять решение о приеме в члены СРО «Союз
строителей Югры» следующих организаций:

1) Общество с ограниченной ответственностью «ГАРУДА». ИНН 9703056652, ОГРН 1217700523920,
г. Сургут, 1 уровень ответственности в компенсационном фонде возмещения вреда, осуществление
строительства в отношении объектов капитального строительства, (кроме особо опасных, технически
сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии);

2) Индивидуальный предприниматель Ханенков Олег Викторович, ИНН 861301923371,
ОГРНИП 311861327300012, пгт. Березово. 1 уровень ответственности в компенсационном фонде
возмещения вреда. 1 уровень ответственности в компенсационном фонде обеспечения договорных
обязательств, осуществление строительства в отношении объектов капитального строительства, (кроме
особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии).

В трехдневный срок с момента принятия решения о приеме в члены СРО «Союз строителей
Югры», направить вышеуказанным организациям уведомление о принятом решении с приложением
копии такого решения.

Решение о приеме в члены СРО «Союз строителей Югры» вступает в силу со дня уплаты в
полном объеме взноса (взносов) в компенсационный фонд (компенсационные фонды) СРО «Союз строителей
Югры», а также вступительного взноса.

В течение 5 рабочих дней со дня вступления в силу решения о приеме, разместить такое решение
на сайте в сети «Интернет», внести сведения о приеме в члены в реестр членов СРО «Союз строителей
Югры», внести сведения о приеме в члены в единый реестр членов СРО «Союз строителей Югры» в личном
кабинете «НОСТРОЙ».

Голосовали:
За-11;
Против -  0;
Воздержалось -  0;
Единогласно.

По второму вопросу  повестки д н я : Применение мер дисциплинарного воздействия в отношении
членов Саморегулируемой организации «Союз строителей Югры» (Исключение).

Слушали информацию: Кельзикова К.А. о приостановленном праве осуществлять строительство,
реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства, о не представлении в
СРО «Союз строителей Югры» информации, подтверждающей устранение предписаний об устранении
ранее выявленных нарушений в установленные сроки, следующими членами СРО «Союз строителей Югры»:

1) Общество с ограниченной ответственностью «ЭСТИМА», ИНН 8602291859. ОГРН 1198617005212.
г. Сургут;

2) Общество с ограниченной ответственностью «СК-ДОМ», ИНН 8619015085. ОГРН 1108619000270.
с. Чеускино.

Решили: В соответствии с пунктом 2 части 2 статьей 55.7 Градостроительного кодекса
Российской Федерации, подпунктом 1 пункта 5.3 положение «О членстве в Саморегулируемой
организации «Союз строителей Югры» (утв. решением Общего собрания членов НП «ЮграСтрой»
17.04.2009, протокол № 2) исключить из членов СРО «Союз строителей Югры» следующие организации:

1) Общество с ограниченной ответственностью «ЭСТИМА». ИНН 8602291859. ОГРН 1198617005212,
г. Сургут;

2) Общество с ограниченной ответственностью «СК-ДОМ», ИНН 8619015085, ОГРН 1108619000270.
с. Чеускино.

Голосовали;
За -11;
Против -  0;
Воздержалось -  0;
Единогласно.

По третьему вопросу повестки дня: Избрание заместителя Председателя Правления
Саморегулируемой организации «Союз строителей Югры».

Слушали информацию: Алчинова О.Г. который сообщил, что 01.03.2024 решением 29 Общего
собрания Саморегулируемой организации «Союз строителей Югры» избран новый состав Правления
Саморегулируемой организации «Союз строителей Югры». В соответствии пунктом 3.17 положения «О
Правлении Саморегулируемой организации «Союз строителей Югры» Правление избирает из своего состава
заместителя Председателя Правления на первом после Общего собрания заседании Правления.

Выступил: Вайсбурт Александр Михайлович, Председатель Правления СТО «Союз строителей
Югры». Президент Общества с ограниченной ответственностью «Проектно-строительная компания «Ханты-
Мансийскстрой» который сообщил, что члены Правления выдвигают из своего состава Юсупова Ису
Маг омедгаджиевича. Генерального директора АО «АВГОДОРСТРОЙ».

Решили: На основании пункта 3.17. Положения «О Правлеггии Саморегулируемой организации
«Союз строителей Югры» (утвержденное решением Общего собрания членов СРО НП «ЮграСтрой» от
27.03.2014 протокол № 11 (в ред. от 04.03.2022)) избрать заместителем Председателя Правления
Саморегулируемой организации «Союз строителей Югры» Юсупова Ису Магомедгаджиевича, Генерального
директора АО «АВТОДОРСТРОЙ».

Голосовали:
За-10;
Против -  0;
Воздержалось -1 ;
Единогласно.

По четвертому вопросу повестки дня: Иные вопросы не обсуждались.

Председатель Правления
Саморегулируемой организации
«Союз строителей Югры»

Секретарь заседания

А.М. Вайсбурт

К.А. Гузанов